

Số: /KH-UBND

Đắk Ha, ngày tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tham gia các hoạt động chào mừng Đại hội thi đua Quyết thắng LLVT huyện giai đoạn 2019 - 2024

Căn cứ Kế hoạch số 363/KH-BCH, ngày 20/4/2024 của Ban CHQS huyện về tổ chức Đại hội thi Quyết thắng LLVT huyện giai đoạn 2019-2024. Ủy ban Nhân dân xã xây dựng kế hoạch tham gia các hoạt động chào mừng Đại hội thi Quyết thắng LLVT huyện giai đoạn 2019-2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm tuyên truyền, giáo dục cho cán bộ, Nhân dân và lực lượng vũ trang xã Đắk Ha về về kết quả thực hiện nhiệm vụ Quốc phòng – Quân sự địa phương của huyện nói chung và của xã Đắk Ha nói riêng giai đoạn 2019-2024. Khởi dậy trong toàn Đảng, toàn quân và toàn dân trong xã niềm tự hào, tự tôn dân tộc, tinh thần yêu nước xã hội chủ nghĩa, từ đó đề cao ý thức tự lực, tự cường, phát huy nội lực, vượt qua khó khăn, thách thức, ra sức xây dựng quê hương Đắk Ha ngày càng giàu mạnh và xây dựng LLVT xã vững mạnh toàn diện.

Phát động đợt sinh hoạt chính trị rộng rãi toàn bộ cán bộ, chiến sĩ LLVT và các tầng lớp nhân dân, đoàn viên, thanh niên thi đua lập thành tích thiết thực chào mừng Đại hội thi Quyết thắng LLVT huyện giai đoạn 2019-2024.

2. Yêu cầu

Tham gia các hoạt động, phải trang trọng, mang ý nghĩa chính trị sâu sắc, hiệu quả thiết thực, an toàn, tiết kiệm, tránh phô trương, hình thức, lãng phí.

II. CÁC HOẠT ĐỘNG CHÍNH

1. Tổ chức hoạt động tuyên truyền, giáo dục

Tổ chức tuyên truyền sâu rộng và khẳng định vị trí, vai trò, LLVT giai đoạn 2019-2024; truyền thống đẹp của LLVT huyện nói chung xã Đắk Ha nói riêng làm cho cán bộ, chiến sĩ lực lượng dân quân tự vệ, lực lượng dự bị động viên có nhận thức, động cơ, quyết tâm thi đua đúng đắn, nêu cao ý thức tự cường, phấn đấu vươn lên hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ. Giáo dục quan điểm, chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng và pháp luật Nhà nước về xây dựng nền quốc phòng toàn dân, thế trận quốc phòng toàn dân gắn với thế trận an ninh nhân dân trong tình hình mới; kết hợp kinh tế với quốc phòng – an ninh. Động viên các tầng lớp nhân dân trong xã cùng với cấp ủy, chính quyền, lực lượng vũ trang đóng góp công sức, trí tuệ xây dựng nền quốc phòng toàn dân, xây dựng lực lượng vũ trang xã vững mạnh toàn diện; đồng thời thực hiện tốt chính sách quân đội và hậu phương quân đội.

2. Tham gia các hoạt động hội thi, hội thao

- Tham gia hội thi Panô ảnh.
- Tham gia cuộc thi trưng bày sản phẩm tăng gia sản xuất.
- Tham gia cuộc thi trưng bày mô hình học cụ huấn luyện, sáng kiến cải tiến kỹ thuật.

III. THỜI GIA, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian:

- Thời gian chuẩn bị vật chất mô hình học cụ huấn luyện, sáng kiến cải tiến kỹ thuật, Pano ảnh, nông sản tăng gia sản xuất: Từ ngày 23 đến ngày 27 tháng 5 năm 2024.

- Thời gian tham gia trưng bày chấm thi: Từ ngày 28/5/2024 đến ngày 30/5/2024.

2. Địa điểm: Tại Ban CHQS huyện Đăk Glong

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN VÀ BẢO ĐẢM

1. Ban CHQS

- Chủ trì, tham mưu các nội dung tham gia các hoạt động chào mừng Đại hội thi Quyết thắng LLVT huyện giai đoạn 2019-2024.

- Xây dựng kế hoạch, phối hợp với các đơn vị tổ chức các hoạt động tuyên truyền, hoạt động hội thi, hội thao.

- Tổng hợp báo cáo Đảng ủy, Ủy ban Nhân dân xã về kết quả tổ tham gia các hoạt động chào mừng Đại hội thi Quyết thắng LLVT huyện giai đoạn 2019-2024

- Phối hợp với Tài chính - Kế toán tham mưu Ủy ban Nhân dân xã bảo đảm kinh phí cho các hoạt động từ ngân sách địa phương đúng theo quy định.

2. Tài chính - Kế toán

Chủ động phối hợp với Ban CHQS đảm bảo kinh phí cho hoạt động tham gia các hoạt động chào mừng Đại hội thi Quyết thắng LLVT huyện giai đoạn 2019-2024 đúng theo quy định.

Nhận được Kế hoạch đề nghị Ban CHQS, các Ban ngành liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Ủy ban Nhân dân huyện;
- Ban CHQS huyện;
- Thường trực Đảng ủy xã;
- Thường trực HĐND xã;
- Chủ tịch và các phó Chủ tịch UBND xã; (chỉ đạo)
- Mặt trận và đoàn thể; (được biết)
- Ban CHQS xã; (t/h);
- Tài chính-Kế toán xã; (t/h);
- Lưu VT, QS.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Đoàn Công Hoàng

DỰ TRÙ KINH PHÍ

(kèm theo kế hoạch số: /KH-UBND, ngày tháng 5 năm 2024 của Ủy
ban Nhân dân xã Đắk Ha)

1. Kinh phí làm Pano ảnh 3.500.000^d
2. Kinh phí xe chở vật chất huấn luyện, mô hình học cụ, nông sản tặng gia
sản suất đi và về 3.000.000^d
3. Kinh phí làm giá trưng bày nông sản 1.000.000^d
4. Kinh phí mua nông sản để trưng bày 2.000.000^d

*** Tổng kinh phí đảm bảo tham gia các hoạt động chào mừng Đại hội thi
Quyết thắng LLVT huyện giai đoạn 2019-2024 là: 9.500.000^d**